

**Protokół Nr 0012.07.65.2023**  
**Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej**  
**Rady Miasta Kalisza**  
**z posiedzenia, które odbyło się w dniu 22 września 2023 roku**

\*\*\*\*\*  
**Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.**  
\*\*\*\*\*

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie określenia zadań realizowanych przez Miasto Kalisz z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznaczają się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023.
4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej przez Miasto Kalisz dla Gminy Szczytniki w formie nieodpłatnego przekazania środka trwałego.
5. Projekt uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Kaliszu.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043.
8. Pismo Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 4.09.2023 r. w sprawie zaopiniowania realizacji programu polityki zdrowotnej profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców miasta Kalisza powyżej 60 roku życia w 2023 r.
9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu „Kaliska Karta Mieszkańca”.
10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu „Kaliska Karta Mieszkańca”. (Klubu Radnych Polska 2050).
11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad polityki czynszowej obowiązującej w mieszkaniowym zasobie Miasta Kalisza.
12. Korespondencja:
  - a) Pismo NSZZ „Solidarność” przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kaliszu z dnia 8.08.2023 r. ws. ujęcia w uchwale budżetowej Rady Miasta Kalisza na rok 2024 zwiększonych wydatków na wynagrodzenia dla pracowników MOPS.
  - b) Pismo Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31.08.2023 r. ws. wzrostu minimalnego wynagrodzenia pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
13. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
14. Zamknięcie posiedzenia.

\*\*\*\*\*

### **Ad 1. Otwarcie posiedzenia.**

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Kalisza pani Karolina Sadowska, która powitała wszystkich obecnych radnych oraz gości.

### **Ad 2. Zatwierdzenie porządku obrad.**

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

### **Ad 3. Projekt uchwały w sprawie określenia zadań realizowanych przez Miasto Kalisz z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznaczają się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023.**

Pani Iwona Niedźwiedź dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła powyższy projekt uchwały.

Radna Elżbieta Dębska zapytała, czy środki przewidziane na zadania są wystarczające.

Pani Niedźwiedź dodała, że środki z roku na rok są coraz wyższe, natomiast należy mieć na uwadze, że osób niepełnosprawnych wymagających pomocy również jest więcej.

Głosowanie: **10 osób za (10 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

### **Ad 4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej przez Miasto Kalisz dla Gminy Szczytniki w formie nieodpłatnego przekazania środka trwałego.**

Pani Iwona Kasprzak naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **9 osób za, 1 osoba brak głosu (10 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

### **Ad 5. Projekt uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Kaliszu.**

Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spaw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **10 osób za, 1 osoba brak głosu (11 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

### **Ad 6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.**

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta Kalisza omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Roman Piotrowski zapytał, czy pula 600 000 zł zaplanowanych na remont pustostanów jest wystarczająca.

Pani Marzena Wojterska dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych odpowiedziała, że zgodnie z uchwałą Rady Miasta Kalisza MZBM dotychczas otrzymał już 300 000 zł. Przyjmuje się przelicznik 1000 zł na m<sup>2</sup> na prace remontowe. 40% kosztów pokrywa Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, a 60% jest to dotacja z miasta.

Rady Piotrowski dopytał, jaki rodzaj ogrzewania znajduje się w pustostanach.

Pani Wojterska poinformowała, że ogrzewanie w pustostanach jest różne. Jeśli jest możliwość to podczas remontu zmieniany jest system ogrzewania na indywidualne ogrzewanie gazowe.

Głosowanie: **11 osób za (11 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad 7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043.**

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta Kalisza omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Leszek Ziąbka zapytał, jaka grupa dzieci zostanie objęta pomocą w formie dodatkowych zajęć rozwojowych.

Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych poinformował, że będzie to 15 osób.

Głosowanie: **11 osób za, 1 osoba brak głosu (12 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad 8. Pismo Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 4.09.2023 r. w sprawie zaopiniowania realizacji programu polityki zdrowotnej profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców miasta Kalisza powyżej 60 roku życia w 2023 r.**

Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spaw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższe pismo.

Głosowanie: **12 osób za (12 obecnych)**. Program polityki zdrowotnej został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad 9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu „Kaliska Karta Mieszkańca”.**

Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spaw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **12 osób za (12 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad 10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu „Kaliska Karta Mieszkańca”. (Klubu Radnych Polska 2050).**

Radna Magdalena Walczak omówiła powyższy projekt uchwały.

Radna Elżbieta Dębska poinformowała, że podczas ostatniego posiedzenia Komisji Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej Rady Miasta Kalisza wywiązała się dyskusja dotycząca stworzenia możliwości darmowych przejazdów autobusowych dla dzieci i młodzieży z pobliskich gmin. Kaliskie Linie Autobusowe zwracały się do przedstawicieli gmin z propozycją, aby koszt miesięczny biletu dla dla dzieci był refundowany z budżetu danej gminy, lecz nikt nie odpowiedział na tę ofertę.

Pan Mateusz Podsadny Wiceprezydent Miasta Kalisza dodał, że obowiązkiem przedstawicieli gmin jest zabezpieczenie w budżecie środków na dojazd dzieci do szkół.

Głosowanie: **5 osób za, 7 osób przeciw (12 obecnych)**. Projekt uchwały został negatywnie zaopiniowany.

**Ad 11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad polityki czynszowej obowiązującej w mieszkaniowym zasobie Miasta Kalisza.**

Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spaw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższy projekt uchwały.

Pan Mateusz Podsadny Wiceprezydent Miasta Kalisza poinformował, że wprowadzony zapis obowiązuje także w innych miastach.

Radna Magdalena Walczak zapytała, jak będzie wyglądała procedura przydziału mieszkań.

Pan Sibiński odpowiedział, że procedura przydziału będzie odbywała się na takiej samej zasadzie jak przydział mieszkania z zasobu komunalnego.

Głosowanie: **12 osób za (12 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad 12. Korespondencja:**

**a) Pismo NSZZ „Solidarność” przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kaliszu z dnia 8.08.2023 r. ws. ujęcia w uchwale budżetowej Rady Miasta Kalisza na rok 2024 zwiększonych wydatków na wynagrodzenia dla pracowników MOPS.**

Brak uwag.

**b) Pismo Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31.08.2023 r. ws. wzrostu minimalnego wynagrodzenia pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.**

Brak uwag.

**Ad 13. Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Radny Marcin Małecki zwrócił się z pytaniem do Prezydenta odnośnie banerów wyborczych zawieszonych na ul. Polnej.

Pan Mateusz Podsadny Wiceprezydent Miasta Kalisza poinformował, że zostało wydane polecenie ściągnięcia banerów.

Pani Marzena Wojterska dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych dodała, że zgodnie z zarządzeniem prezydenta, banery wyborcze nie mogą zostać zawieszane na budynkach oraz ogrodzeniach będących w zasobach MZBM-u.

**Ad 14. Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku obrad pani Karolina Sadowska Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Kalisz zamknęła posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.

*Protokolowała: 22.09.2023 r. M. Donart*

Przewodnicząca  
Komisji Rodziny, Zdrowia  
i Polityki Społecznej  
Rady Miasta Kalisza  
/... /  
*Karolina Sadowska*

